平成23年5月13日

各    位

                                                                会社名  株式会社 みちのく銀行

代表者名 取締役頭取 杉本 康雄

コード番号 ８３５０ 東証第一部

問合せ先 秘書室長 小山内 真一

（℡ 017-774-1112）

取締役の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動について内定いたしましたので、お知

らせいたします。

 なお、就任は、平成23年6月23日開催予定の第39期定時株主総会において、正式に決定いたします。

記
１． 新任取締役候補

氏   名 新役職名

熊 谷 清 一 取締役（非常勤）

※熊谷清一氏は、会社法第2条第15号に規定する社外取締役であります。

２． 退任予定取締役

氏   名 現役職名

栁 谷   透 取締役（非常勤）

－１－

３． 新任取締役候補の略歴

  氏   名  熊 谷 清 一（くまがい せいいち）
生年月日       昭和２３年 ４月 ９日

出 身 地  青森県むつ市

略   歴  昭和５２年 ３月  東京大学法学部卒業

昭和５２年 ４月  日の出興産株式会社入社

         昭和５９年 ７月  日の出興産株式会社退社

         昭和６０年 ４月  有限会社四樹学院入社

         昭和６２年 ３月  有限会社四樹学院退社

         平成 元年 ３月  最高裁判所司法研修所修了

         平成 元年 ４月  辰巳法律事務所入所

         平成 ４年 ３月  辰巳法律事務所退所

         平成 ４年 ４月  熊谷法律事務所開設

         平成１０年 ４月  たいよう総合法律事務所に名称変更

         平成１４年１１月  あおば綜合法律会計事務所開設
         平成１９年 ７月  弁護士法人あおば綜合法律事務所に改組（法人化）

                              以 上

－２終－

参 考

平成23年6月23日以降の新役員体制

代表取締役頭取兼執行役員   杉 本 康 雄

代表取締役副頭取兼執行役員  寺 尾   進

取締役兼常務執行役員     髙 田 邦 洋

取締役兼常務執行役員     熊 地 貴 志

取締役兼常務執行役員     稲 庭   勉

取締役兼常務執行役員     松 木 昭 彦

取締役（非常勤）       藤 井 正 夫

取締役（非常勤）       熊 谷 清 一

常務執行役員         加 藤 政 弘

常務執行役員市場金融部長   福 井 荘 一

執行役員総務部長       古 川 紀 久

執行役員本店営業部長     高 嶋 賢 治

執行役員弘前営業部長     佐 藤 正 明

執行役員八戸営業部長     小笠原 金 一

執行役員函館支店長      古 川 博 章

常勤監査役          佐 藤 郁 夫

常勤監査役          石 田   久

監査役（非常勤）       榊   佳 弘

監査役（非常勤）       白 土 泰 次

監査役（非常勤）       東   康 夫

監査役（非常勤）       鳥谷部 眞 実

以 上